
Protokół nr I/ 10
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 30 listopada  2010 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 900 do 10 15

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Złożenie ślubowania przez radnych
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza GiM
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej

- zgłoszenie kandydatów
  - powołanie komisji skrutacyjnej

      - tajne głosowanie
      - ogłoszenie wyników głosowania
6. Przerwa
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

- zgłoszenie kandydatów
  - powołanie komisji skrutacyjnej

      - tajne głosowanie
      - ogłoszenie wyników głosowania
8. Podjęcie uchwał
9. Sprawy różne i organizacyjne

PRZEBIEG   POSIEDZENIA:

Ad. 1

Otwarcia sesji dokonał Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski poprzedniej kadencji. Powitał radnych – elektów, Burmistrza GiM – Pana Olgierda
Poniźnika, Panią Annę Szumer – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Gryfowie
Śląskim  oraz zaproszonych gości.
Poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym oraz § 17 punktem
3 podpunktem 4 Statutu Gminy Gryfów Śląski przekazuje dalsze prowadzenie obrad –
najstarszemu wiekiem radnemu  - Panu Józefowi Guzikowi .

Ad. 2

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Gryfowie Śląskim – Pani Anna Szumer
wręczyła radnym  zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
życząc nowo wybranej Radzie owocnej pracy.

Najmłodszy wiekiem radny - Pan Tomasz Wilk odczytał rotę ślubowania:
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„ WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ
UROCZYŚCIE  OBOWIĄZKI  RADNEGO  SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I  UCZCIWIE,

MAJĄC  NA WZGLĘDZIE  DOBRO  MOJEJ  GMINY  I  JEJ MIESZKAŃCÓW „

a następnie kolejno wyczytywani radni po wypowiedzeniu słowa  „ Ś L U B U J Ę ”  składali
swój podpis pod niniejszą rotą ślubowania.
Tekst roty ślubowania wraz z podpisami radnych,  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu .

Ad. 3

Przewodniczący obrad stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż
obrady są  prawomocne i Rada może obradować oraz podejmować uchwały.

Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian i przyjęli go
do realizacji 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Pani Anna Szumer wręczyła Panu Olgierdowi
Poniźnikowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski, życząc
dalszej owocnej pracy.

W dalszej części posiedzenia, Pan Olgierd Poniźnik odczytał tekst roty ślubowania :

„ OBEJMUJĄC URZĄD BURMISTRZA GMINY I MIASTA, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE
DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ

TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA”

i po wypowiedzeniu słów „ Ś L U B U J Ę – tak mi dopomóż Bóg”  złożył podpis pod rotą
ślubowania.
Tekst roty ślubowania wraz z podpisem Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski – Pana
Olgierda Poniźnika, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu .

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Pogratulował wszystkim radnym wyboru. Dodał, iż cieszy się, że będzie to kadencja
kontynuacji, ponieważ jest 10 radnych z poprzedniej kadencji co zresztą się powtarza, ponieważ
podobnie było w 2006 roku. Myśli, że będzie wspólna kontynuacja programu, który został
zawarty w kierunkach działania Rady Miejskiej i Burmistrza i przyjęty przed czteroma laty.
Podziękował za to, że obecna kampania wyborcza ( za jednym wyjątkiem, który zakończył się
procesem sądowym ) była fary play co dobrze świadczy o miejscowej kulturze politycznej.
Można mieć pewien niesmak, że frekwencja w Gryfowie nie była najlepsza, bo 48.3% w
porównaniu do innych gmin na terenie Powiatu Lwóweckiego.
Wspomniał, iż obecna kadencja nie będzie należeć do łatwych, ponieważ  są coraz mniejsze
dochody budżetowe związane przede wszystkim ze zmniejszeniem skali podatkowej, ale
również i mniejsza o 1 mln. zł subwencja wyrównawcza, ponadto mniejsze środki unijne – w
tym okresie programowania są mizerne, bo sięgają  8%  środków, które nie zostały jeszcze
wydatkowane na Dolnym Śląsku. Gmina skorzysta jeszcze z Dolnośląskiej Sieci Szkieletowej
aby poprawić dostęp mieszkańców do informacji oraz ze środków na rewitalizację miasta ( w
dniu dzisiejszym wniosek w tej sprawie jest składany ). Dlatego też ta kadencja będzie bardzo
trudna, ponieważ nowe środki unijne pojawią się dopiero w 2014 roku, tak więc w ostatnim roku
obecnej kadencji, a patrząc na praktykę poprzedniego okresu programowania, nowe środki
unijne mogą się pojawić dopiero w roku 2015 a więc w następnej kadencji. Ponadto zachęcił
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radnych do partnerskiej współpracy. Przed obecną kadencją są duże wyzwania, każdy z radnych
w swoim programie wyborczym zawarł wiele spraw, na pewno nie będzie się w stanie
wszystkich zrealizować, niemniej uważa że są do realizacji trzy najważniejsze zadania, które
powinno się zrealizować w obecnej kadencji: po pierwsze – poprawa dostępności do usług
zdrowotnych a więc budowa gminnej przychodni jest priorytetem, po drugie – w sposób
skuteczny zwalczanie bezrobocia ( 19% ) , ma nadzieję, że w obecnej kadencji uda się
zagospodarować dwie powstałe na terenie gminy strefy ekonomiczne, po trzecie – poprawa
gospodarki wodno – ściekowej, jest to olbrzymi problem, ponieważ zapewnienie wody jest
podstawą życia i na tym na pewno powinna być skupiona nasza działalność. Kierunków na
pewno będzie wiele. Ma nadzieję, że w I kwartale 2011 roku uda się przyjąć nowe kierunki
działania Rady Miejskiej i Burmistrza na kadencję 2010 – 2014.
Na koniec zapewnił radnych, że urzędnicy Urzędu GiM są do ich dyspozycji , będą służyć radą i
pomocą. Podobnie gminne jednostki organizacyjne również są do dyspozycji państwa radnych.
Ponadto zachęcił wszystkich radnych, aby bez czekania na sesję czy komisję przychodzili do
Burmistrza z różnymi sprawami, drzwi do niego są zawsze otwarte bez żadnych kolejek. Jeszcze
raz pogratulował  radnym wyboru, a wszystkim obecnym na sali obrad podziękował za wsparcie
jego osoby w wyborach, które przełamały impas związany z ciągłą zmianą na stanowisku
burmistrza od 1990 roku ( co 4 lata była zmiana ). Ma nadzieję, że w końcu będzie to
kontynuacja wspólnych zamierzeń, wspólnych działań czego radnym i sobie życzy.

Ad. 5

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur  na funkcję
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radna Urszula Maga zgłosiła kandydaturę radnego Roberta Skrzypka.
Kandydat wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski.

Następnie przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.
Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury :

Radny Robert Skrzypek zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Wojciechowskiego oraz radnego
Tadeusza Ceny.
Radny Witold Mikos zgłosił kandydaturę radnej Bożeny Raubo.

Kandydaci wyrazili zgodę .

W wyniku głosowania powyższy skład komisji skrutacyjnej został przyjęty 15 głosami za przy 0
głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący obrad zwrócił się do komisji skrutacyjnej z prośbą o przygotowanie kart do
głosowania.

Po akcie tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani
Bożena Raubo odczytała protokół komisji skrutacyjnej informując, iż Przewodniczącym Rady
Miejskiej Gminy Gryfów został wybrany radny – Pan ROBERT SKRZYPEK
(15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )
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Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do
niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad – Pan Józef Guzik poinformował, iż dalsze prowadzenie obrad
przekazuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski – Panu Robertowi
Skrzypkowi.

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Podziękował radnemu – seniorowi za poprowadzenie dotychczasowej części obrad. Podziękował
również wszystkim radnym za zaufanie jakim go obdarzyli. Zadeklarował, że dołoży wszelkich
starań, aby w obecnej kadencji pracować najlepiej jak potrafi.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.
Sam jako pierwszy zgłosił kandydatury radnego Witolda Mikosa oraz radnego Jarosława
Stępińskiego uzasadniając to tym, że radni ci byli wiceprzewodniczącymi rady w poprzedniej
kadencji i jemu jako przewodniczącemu rady poprzedniej kadencji pracowało się z nimi bardzo
dobrze.
Kandydaci wyrazili zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął listę kandydatów.

Radni jednogłośnie zaakceptowali dotychczasowy skład komisji skrutacyjnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do komisji skrutacyjnej z prośbą o przygotowanie
kart do głosowania.

Po akcie tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani
Bożena Raubo odczytała protokół komisji skrutacyjnej informując, że Wiceprzewodniczącymi
Rady Miejskiej Gminy Gryfów zostali wybrani radni:

1. Pan WITOLD  MIKOS ( 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się )

2. Pan JAROSŁAW  STĘPIŃSKI  ( 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie
wstrzymującym się )

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do
niniejszego protokołu.

Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Podziękował radnym za wybór i obdarzenie go zaufaniem na kolejną kadencję. Dodał, iż jego
zdaniem jest to odzwierciedlenie wyborów w wyniku których 10 radnych uzyskało mandat
radnego na kolejną kadencję a radni po raz kolejny obdarzyli zaufaniem jego osobę i kolegę
Jarosława Stępińskiego nie wspominając już o przewodniczącym Rady Miejskiej. Dodał, iż jest
to dla niego kolejne wyzwanie, aby spełnić państwa radnych oczekiwanie.
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Ad. 8

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały :

1. Uchwała Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski
Do treści uchwały radni nie wnieśli uwag.

2. Uchwała Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski
Do treści uchwały radni nie wnieśli uwag.

Ad. 9

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż na Targach POL-EKO, które odbyły się w Poznaniu 23 listopada br. Zakład
Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” w ramach pucharu recyklingu otrzymał dwie
statuetki oraz nagrody finansowe.

Pan Wiesław Gierus - Prezes Zarządu Spółki „Izery”
Dodał, iż wspomniane nagrody nie są nagrodą dla Zakładu, ale dla mieszkańców m.in. gminy
Gryfów Śl., gdzie odpady są segregowane. Bez tego - wspomnianych statuetek by nie było.
Łączna pula nagrody pieniężnej w wysokości 14.000 zł zostanie przeznaczona na edukację
ekologiczną jak było to robione do tej pory. Dodał, iż jest się czym chwalić w skali kraju,
ponieważ pokazuje to że przedsięwzięcie, które zostało kilka lat temu zainicjowane przez cztery
gminy przynosi efekty, a gminy te pokazywane są na terenie kraju jako wzorcowe. Jedna ze
statuetek została przyznana za zbiórkę szkła w przeliczeniu na jednego mieszkańca ( średnio w
Polsce zbiera się ok. 2,5 kg szkła rocznie na 1 mieszkańca, u nas wskaźnik ten wynosi ponad 30
kg. ). Druga statuetka jest w kategorii zbiórki tworzyw sztucznych.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował Radę Miejską o bieżących problemach, prosząc jednocześnie o akceptację.
Przypomniał, iż od 1994 rok gmina zmaga się z problemem nieczynnej sieci wodnej na
ul. Partyzantów. Rada Miejska poprzedniej kadencji wyraziła zgodę na przeznaczenie kwoty
20.000 zł na zbadanie szczelności tej sieci. Badanie to zostało wykonane i okazuje się, że
instalacja jest prawie szczelna należy zrobić tylko dwie zasuwy i wtedy jest możliwość zasilania
ul. Partyzantów od dołu tj. od strony rynku co w znaczący sposób poprawi ciśnienie w sieci i od
strony tzw. „starych wodociągów” co poprawi ciśnienie dla drugiej części ul. Partyzantów. Ta
przeróbka, żeby doprowadzić sprawę do końca kosztować będzie 30.000 zł. Ponieważ były już
robione wykopy i otwory, chciałby podjąć taką decyzję, aby zrobić to do końca tego roku, by już
tego nie zakopywać a później znowu odkopywać. Dlatego chciałby prosić Wysoką Radę o
akceptację tego przedsięwzięcia ( środki na ten cel zostałyby przeznaczone już z nowego
budżetu ). Oczywiście w stosownym czasie wystąpi do Rady Miejskiej z projektem uchwały w
tej sprawie, ale jeśli nie będzie sprzeciwu, to zleci wykonanie tego zadania do końca br. , aby
zakończyć w końcu tą smutną 16 – letnią historię sieci wodociągowej na ul. Partyzantów, która
po wybudowaniu nigdy nie została oddana do użytkowania.

Drugi problem dotyczy kolejnych awarii sieci wodociągowej, jakie pojawiły się tym razem na
osiedlu Horyzont oraz na ul. Kwiatowej w związku z wystąpieniem mrozów i na tych ulicach do
czasu usunięcia awarii nie będzie przez jakiś czas wody w związku z tym będzie ona dowożona.
Jest to kolejny sygnał, że do sieci wodociągowej należy przywiązać dużą wagę, bo niestety tych
awarii jest dość sporo zwłaszcza w okresie dużych wahań temperatury i jest z tym problem.
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Ponadto Burmistrz GiM poinformował, iż jest jeszcze kwestia związana ze złożonym przez
niego ślubowaniem. Wspomniał, iż w trakcie obrad niniejszej sesji przyszedł fax odnośnie
ślubowania burmistrza. W związku z tym poprosił radcę prawnego o opinię prawną w tej
sprawie.

Pan Tomasz Sasin – radca prawny
Poinformował, iż przed chwilą przyszedł fax od Państwowej Komisji Wyborczej, gdzie w ostatnim
zdaniu napisano: „ Państwowa Komisja Wyborcza wyraża jednocześnie opinię, że zgodnie z brzmieniem
art. 29a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, sesja na której wójt złożyć ma ślubowania, powinna
zostać zwołana przez przewodniczącego rady nowej kadencji.” Zapoznał się z tekstem przytoczonego
aktu prawnego, przeczytał również wielokrotnie wyjaśnienie Państwowej Komisji Wyborczej, które
dotyczy właściwie trochę innych kwestii tzn. przyspieszania czynności związanych z przejęciem władzy
przez nowego burmistrza i sens tych wyjaśnień jest taki, aby nowy burmistrz mógł tą władzę jak
najszybciej przejąć. Przechodząc jednak konkretnie do treści przytoczonego aktu prawnego, art. 29a ust. 2
ustawy o samorządzie gminnym stanowi: „ W celu złożenia przez wójta ślubowania przewodniczący rady
zwołuje sesję rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów wójta.(...) .
Pierwszą sesję nowej rady zwołuje przewodniczący rady poprzedniej kadencji i jest to przepis jasny i
oczywisty. Natomiast w cytowanym przepisie nie ma ani słowa na ten temat czy sesję zwołuje
przewodniczący nowej rady czy przewodniczący „starej” rady. Uważa, że stanowisko Państwowej
Komisji Wyborczej w tym zakresie jest nad interpretacją. Ponieważ od dawien dawna jest powszechnie
przyjęte, że pierwszą sesję zwołuje przewodniczący poprzedniej rady, a nie ma w tym przepisie żadnego
zastrzeżenia, że sesją na której burmistrz składa ślubowanie musi być zwołana przez przewodniczącego
nowej rady , uważa że jest to nad interpretacja. Zresztą stwierdzenie jest takie: „ ...  wyraża jednocześnie
opinię .... ” czyli Państwowa Komisja Wyborcza nie bierze odpowiedzialności, tylko wyraża opinię.
Uważa, iż ślubowanie , które miało miejsce na niniejszej sesji jak najbardziej ma moc prawną wiążącą.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, że aby nie był w takiej niepewności prawnej, bo jest to kwestia np. podpisywania
decyzji , oczywiście pełni funkcję burmistrza do czasu powołania nowego burmistrza i tak się
stało, że jest tym nowym burmistrzem proponuje jednak, aby nie było już żadnych niepewności
które mogłyby się ewentualnie później pojawić, jest gotowy złożyć jeszcze jedno ślubowanie na
kolejnej sesji. Proponuje takie rozwiązanie.

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej
Zaproponował, aby po zamknięciu niniejszej sesji i krótkiej przerwie, zwołać II sesję Rady
Miejskiej w trybie art. 29a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, na której Pan Burmistrz będzie
mógł złożyć ślubowanie.

Następnie kontynuując realizację punktu 9 porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej
przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania
oświadczeń o stanie majątkowym, a także innych informacji wynikających z ustawy o
samorządzie gminnym.
Ponadto zwrócił się z prośbą do radnych o zgłaszanie swoich akcesów do pracy w
poszczególnych komisjach rady w tym również do komisji rewizyjnej. Poprosił także o składanie
w biurze rady propozycji do planu pracy Rady Miejskiej na 2011 rok.

Uzgodniono również, że kolejna sesja Rady Miejskiej w sprawie ustalenia składów osobowych
komisji Rady Miejskiej odbędzie się 2 grudnia o godz. 14.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął I obrady Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

             Protokołowała                                                                     Przewodniczył

          Jolanta   Kozdęba                                                                 Robert   Skrzypek




